
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 
 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

  Số: 2825 /QĐ-UBND     An Giang, ngày  31  tháng 12 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Điều lệ Tổ chức và hoạt động  

của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh An Giang  
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi trường; Nghị định 

số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của 

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của cơ quan chuyên môn về Nông nghiệp và Môi trường thuộc Ủy ban nhân 

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc 

khu thuộc cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

872/TTr-SNNMT ngày 23 tháng 12 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường 

tỉnh An Giang kèm theo Quyết định này (Đính kèm Điều lệ). 

Điều 2. Giao Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh An Giang, 

Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh An Giang tổ chức triển khai thực hiện 

Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định: 

1. Quyết định số 3064/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2015 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc phê duyệt Điều lệ Tổ chức và hoạt 

động của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Kiên Giang. 



2 

2. Quyết định số 862/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Quỹ 

Bảo vệ môi trường tỉnh An Giang. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Hội đồng quản 

lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh An Giang; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Ngân hàng nhà nước chi nhánh Khu 

vực 15; Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh An Giang và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT: TU, HĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể cấp tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, P.TH; 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT, “HT”, vtco. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Công Thức 

 


		2026-01-07T09:12:38+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T13:47:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Đức Lập<ldlap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-07T14:37:25+0700
	Ngô Công Thức


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T15:38:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




